Resolução CGI.br/RES/2016/025

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 8ª Reunião Ordinária
de 2016, realizada em 19 de agosto, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2016/025 – Apoio ao 20º Congresso Brasileiro de
Contabilidade

Considerando a oportunidade para divulgação do CGI.br e o perfil do público esperado
no evento, o CGI.br resolve:

- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) ao 20º
Congresso Brasileiro de Contabilidade, promovido pelo Conselho Federal de
Contabilidade, a ser realizado no período de 11 a 14/09/2016, em Fortaleza/CE.